Le prescrizioni del presente articolo, una volta sottoscritto il contratto, al quale è 

allegato il CSA, si intendono espressamente accettate.  

Art. 12 

Termine per l’ultimazione dei lavori 

1. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 175 

(centosettantacinque) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna dei lavori o, nel caso di consegne parziali, dal verbale di consegna definitivo. 

2. Nel calcolo del tempo contrattuale si è tenuto conto delle ferie contrattuali e delle 

ordinarie difficoltà ed impedimenti in relazione agli adempimenti stagionali e alle relative